kekuasaannya berlangsung sampai tahun 447 H. Demikian pula daerah Daulat

Samani di Bukhara telah berdiri sendiri dan salah satu khalifahnya adalah Nuh b.

Mansur, yang pada masanya inilah, di suatu tempat di daerah Bukhara yang

bernama Afsyana, lahir dan tumbuh seorang bayi yang bernama Ibnu Sina (370

H/980 M) (Hanafi, 1976:168).

Ibnu Sina merupakan tokoh pemikir muslim yang banyak menguasai

bidang ilmu pengetahuan (baik itu ilmu-ilmu agama, sains, kedokteran dan

Hasan bin Ali bin Sina. Ia dilahirkan di desa Afsyanah, dekat Bukhara, di

kawasan Asia Tengah pada tahun 370 H dan meninggal dunia di Hamadzan pada

tahun 428 H (1038 M) dalam usia 57 tahun.
1
dan di negara-negara barat namanya

lebih dikenal dengan sebutan Avicena. Ia dilahirkan di Persia pada bulan Syafar

370 H/980 M. Namun orang Turki, Persia dan Arab mengklaim Ibnu Sina sebagai

bangsanya. Hal ini dikarenakan ibunya berkebangsaan Turki, sedangkan ayahnya

peranakan Arab. Ayahnya tinggal di kota Balkh, tetapi beberapa tahun setelah

lahirnya Ibnu Sina, keluarganya pindah ke Bukhara karena ayahnya menjadi

beberapa kali dan menghafalnya, tetap saja ia mengalami kesulitan untuk

menghafalnya, sehingga dalam waktu satu setengah tahun Ibnu Sina

berkonsentrasi membaca agar mendapatkan pelajaran dan ilmu pengetahuan.

Akhirnya buku itu dapat difahaminya ketika membaca buku karangan Al-Farabi.
12

Abu Nasr Al-Farabi (258-339 H/ 870-950 M) adalah filsuf besar peripatik kedua

setelah Al-Kindi (185-260 H/801-873 M). Lahir di daerah Farab, daerah

Transoxania. Dalam bidang filsafat Al-Farabi merupakan komentator besar

Muslim pertama terhadap filsafat Aristoteles. Dan salah satu karya Al-Farabi yang

terkenal adalah Kitab al-Jam’ bain Ra’yay al-Hakimain Aflathun al-Ilahi wa